АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.06.2022               № 391

г. Оха

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

23.05.2022 № 352 «Об утверждении

Порядка определения объема и

условий предоставления из бюджета

муниципального образования

городской округ «Охинский»

субсидии на организацию трудовой

занятости несовершеннолетних

граждан от 14 до 18 лет в свободное

от учебы время муниципальным

бюджетным учреждениям,

подведомственным управлению по

культуре, спорту и делам молодежи

муниципального образования

городской округ «Охинский»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, ст. 16

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным

правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия

предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные

цели», Законом Сахалинской области от 24.11.2011 № 125 – ЗО «О

содействии в создании временных рабочих мест для трудоустройства

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от

учебы время и о наделении органов местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями Сахалинской области в сфере содействия

занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в

свободное от учебы время», руководствуясь статьей 42 Устава

муниципального образования городской округ «Охинский» Сахалинской

области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» от 23.05.2022 № 352 «Об

утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из

бюджета муниципального образования городской округ «Охинский»

субсидии на организацию трудовой занятости несовершеннолетних граждан

от 14 до 18 лет в свободное от учебы время муниципальным бюджетным

учреждениям, подведомственным управлению по культуре, спорту и делам

молодежи муниципального образования городской округ «Охинский»

следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.6. пункта 2 изложить его в следующей редакции:

«2.6.  Перечень документов, предоставляемых муниципальным

учреждением главному распорядителю для получения субсидии:

- пояснительная записка, содержащая обоснование необходимости

предоставление бюджетных средств, включая расчет-обоснование суммы

субсидии;

- информацию о количестве физических лиц (среднегодовом

количестве), планируемых к трудоустройству в текущем периоде,

являющихся получателями выплат, и видах таких выплат, в случае если

целью предоставления субсидии является осуществление указанных выплат.

 2. Подпункт 2.12. пункта 2 изложить его в следующей редакции:

 «2.12.  Перечисление субсидии осуществляется на основании

предоставленных документов:

- копии табеля учета рабочего времени;

- ведомость расчета по начислению заработной платы труда

несовершеннолетних граждан (с учетом страховых взносов);

- приказ на прием и увольнение несовершеннолетних граждан в возрасте

от 14 до 18 лет.

 Субсидия перечисляется на лицевой счет, открытый муниципальному

учреждению в финансовом управлении в соответствии с графиком

перечисления субсидии, отраженным в соглашении и являющимся его

неотъемлемой частью, в течении 10 рабочих дней с момента принятия

решения о выделении субсидии главным распорядителем.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации www.adm-

okha.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования городской округ

«Охинский», заместителя главы администрации муниципального

образования городской округ «Охинский», Я.А. Захарову.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»

Е.Н. Касьянова

http://www.adm-okha.ru/
http://www.adm-okha.ru/